



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/01/2021

Hasta: 31/12/2021

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	6.237,90	46.635,30	7,48	0,00	15,30	1,52
CET	ACEDIA	1.597,00	10.847,05	6,79	0,67	20,56	0,35
GAR	AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	57,40	202,02	3,52	0,47	5,05	0,01
BON	ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	5.951,20	18.020,59	3,03	0,00	8,20	0,59
SBA	ALIGOTE	4.336,70	17.574,06	4,05	0,17	9,00	0,57
ELE	ANGUILA/ANGULA	59,33	27.588,20	465,00	295,00	700,00	0,90
BLI	ARBITAN, PEZ PALO, MARUCA AZUL	92,60	144,58	1,56	0,35	2,85	0,00
GFB	BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	329,80	2.155,78	6,54	3,74	11,45	0,07
GGD	BERTORELLA	52,90	376,62	7,12	0,00	16,20	0,01
SBR	BESUGO/PANCHO/PANCHETA	4.713,10	135.669,63	28,79	1,71	57,00	4,42
BOG	BOGA	221,80	131,61	0,59	0,50	2,84	0,00
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	1.385,80	35.674,60	25,74	0,00	34,70	1,16
BET	BONITA/OBESO	398,60	2.112,16	5,30	3,50	8,00	0,07
ALB	BONITO DEL NORTE/BONITO/ATUN/MONO	65.518,40	265.070,79	4,05	2,44	13,18	8,64
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	3.778,30	12.561,84	3,32	0,20	9,35	0,41
PAC	BRECA/PICA	2.449,90	12.027,55	4,91	0,00	19,55	0,39
CRE	BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	2.402,00	21.435,46	8,92	0,00	21,60	0,70
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	243.353,25	318.212,47	1,31	0,00	8,40	10,37
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	13,10	32,54	2,48	0,64	3,90	0,00
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	583,60	1.802,69	3,09	0,00	14,10	0,06
RSE	CABRACHO	1.005,00	14.803,78	14,73	1,50	22,25	0,48
SQC	CALAMAR	132,80	2.335,29	17,58	13,80	19,90	0,08
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	16,80	279,39	16,63	3,86	18,85	0,01
GAG	CAZON/TOLLA/TOLLE/TOLLO	106,30	303,56	2,86	0,45	4,67	0,01
SCR	CENTOLLO	7.470,40	85.256,38	11,41	0,00	33,50	2,78
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	3.371,00	20.202,19	5,99	1,96	9,46	0,66
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	2.943,30	6.984,65	2,37	0,00	9,96	0,23
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	29.727,30	62.658,96	2,11	0,16	7,50	2,04
MGR	CORVINA	66,40	625,46	9,42	1,08	13,75	0,02
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	558,40	7.293,72	13,06	1,03	24,40	0,24
SBG	DORADA	500,60	9.988,86	19,95	2,71	24,95	0,33
GUN	ESCACHO/CUCO	145,40	126,24	0,87	0,20	5,80	0,00
RJC	ESCAJUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	1.401,90	2.678,71	1,91	0,34	8,25	0,09
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	85,80	43,30	0,50	0,00	1,70	0,00
BIB	FANECA/FANECA	4.591,90	13.961,57	3,04	0,22	9,80	0,45
EPI	FARON/TOMAS/TOMASA	1,60	2,80	1,75	1,75	1,75	0,00
USI	GALLANO	197,50	285,14	1,44	0,20	3,80	0,01
LDB	GALLO	130,60	836,72	6,41	0,50	10,20	0,03
LEZ	GALLOS	809,80	6.369,10	7,87	0,87	15,35	0,21
GUU	GOLONDRON / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	7.372,60	44.241,03	6,00	0,00	16,80	1,44
HOM	JUREL, CHICHARRO	8.647,60	19.621,49	2,27	0,00	11,35	0,64
SLO	LANGOSTA	482,70	27.934,76	57,87	0,00	73,30	0,91
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	3.880,05	74.635,42	19,24	0,00	37,05	2,43
WHB	LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	779,50	2.167,52	2,78	0,00	6,22	0,07
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	6.430,55	108.619,30	16,89	0,00	30,35	3,54



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/01/2021

Hasta: 31/12/2021

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	3.003,90	66.006,80	21,97	1,70	36,60	2,15
LIN	MARUCA/MORUA/CONGRIA/GALLAPOTA/CAGON	118,70	381,79	3,22	1,22	4,58	0,01
BLT	MELVA	61,40	48,82	0,80	0,62	1,18	0,00
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	83.453,33	342.294,37	4,10	0,00	20,30	11,15
GPD	MERO/CHERNA	661,60	24.131,46	36,47	16,85	52,80	0,79
MUF	MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	48,40	29,56	0,61	0,20	1,64	0,00
LIO	NECORA/ANDARICA	33,90	681,21	20,09	12,60	26,20	0,02
NOW	ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN	5,00	50,00	10,00	10,00	10,00	0,00
POA	PALOMETA NEGRA/CASTAÑETA/JAPUTA	14,00	39,08	2,79	0,37	4,45	0,00
BLB	PAMPANO	6,60	9,84	1,49	0,40	2,62	0,00
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	1.340,50	4.507,40	3,36	0,31	8,50	0,15
PCB	PERCEBE	13.654,05	586.657,14	42,97	4,90	261,52	19,11
SSB	PERLA	40,60	113,98	2,81	0,41	5,05	0,00
TRG	PEZ BALLESTA	298,60	1.112,62	3,73	0,00	4,60	0,04
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	239,40	2.146,96	8,97	2,60	14,75	0,07
SQE	POTARRO,POTA	107,60	547,92	5,09	2,55	7,95	0,02
OCC	PULPO	15.508,10	135.384,70	8,73	1,00	18,70	4,41
MNZ	RAPES/PIXINES	18.625,35	102.399,62	5,50	0,00	22,85	3,34
BBS	RASCACIO	7.163,85	59.386,84	8,29	0,30	19,10	1,93
RJM	RAYA PINTADA	138,20	223,10	1,61	0,38	3,32	0,01
SKA	RAYAS/SANTIAGUESA	3.600,50	8.462,93	2,35	0,00	8,60	0,28
BYS	REY/VIRREY/ALFONSIÑO	152,60	3.516,21	23,04	2,65	45,90	0,11
BXD	REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	346,40	11.796,18	34,05	0,00	66,24	0,38
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	1.740,60	38.088,49	21,88	0,00	38,80	1,24
SFS	SABLE	1.013,50	3.398,26	3,35	1,45	5,20	0,11
SLM	SALEMA/SABOGA/SOBOGA	2.319,10	667,15	0,29	0,00	0,80	0,02
MUR	SALMONETE DE ROCA	5.175,13	104.170,40	20,13	0,32	30,90	3,39
JOD	SAN MARTIN	4.256,90	76.574,17	17,99	0,35	30,25	2,49
SCY	SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	3,90	444,50	113,98	98,00	119,65	0,01
PIL	SARDINA/PARROCHA	10,20	14,07	1,38	0,88	2,24	0,00
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	406,10	3.019,74	7,44	0,85	17,85	0,10
PLE	SOLLA	717,90	9.872,55	13,75	0,33	23,30	0,32
SRG	XARGOS	7.730,10	42.993,89	5,56	0,31	17,15	1,40
Totales		596.384,49	3.069.702,58				